Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 сентября 2015г. № 63

р.п. Янгель

«Об утверждении базовой ставки, коэффициентов и порядка расчёта

платы за пользование жилым помещением ( платы за наём)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального,

служебного, коммерческого  найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда муниципального образования «Янгелевское городское поселение»»

В целях рационального использования муниципального имущества и создания единой системы определения и начисления платы за пользование жилым помещением ( платы за наём), на основании ст.ст.100,154,156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 64 Устава муниципального образования «Янгелевское городское поселение», администрация Янгелевского городского поселения

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить базовую ставку платы за пользование жилыми помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального, служебного, коммерческого  найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Янгелевское городское поселение» в размере  - 8,73 рублей за квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц.

2.Утвердить коэффициенты к базовой ставке платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального, служебного, коммерческого найма  и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Янгелевское городское поселение»  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3.Утвердить порядок расчёта платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда МО « Янгелевского городского поселения» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4.Установить:

4.1. Плата за наем начисляется гражданам, проживающим в жилом фонде МО «Янгелевское городское поселение» по договорам социального, служебного, коммерческого  найма,  и договорам найма жилого помещения.

4.2.Плата за наем не взимается с граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодными для проживания.

4.3.Поступление платежей за наем жилых помещений включаются в структуру бюджета МО «Янгелевское городское поселение»

4.4. Перечисление платы за наём жилых помещений производится по коду бюджетной классификации – 966 1 11 09045 05 0000 120 «прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности МО «Янгелевское городское поселение»

4.5. Сбор платежей за пользование жилым помещением (плата за наем) производится собственником жилья или организацией, уполномоченной выполнять эти функции, на основании муниципального контракта ( договора) об оказании услуг по начислению, приёму сбору) и перечислению платы за наём, включая ведение работы по взысканию задолженности.

5.Действие настоящего постановления распространяются на отношения, возникшие с 1 июня 2015г.

6.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в           СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения: http://www.yangel.3dn.ru.

7.Контроль за исполнением полстановления оставляю за собой.

И.о. Главы Янгелевского

городского поселения                                                  Н.Г. Овчинникова

Приложение №1 к постановлению

администрации Янгелевского городского поселения

№ 63 от 03 сентября 2015г.

Коэффициент к базовой ставке платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального, служебного, коммерческого  найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Янгелевское городское поселение»

Коэффициент местоположения дома

	№
	Местоположение дома
	коэффициент

	1.
	Р.п.Янгель
	0,95

Коэффициент степени благоустройства жилого помещения

	№
	Тип жилого помещения
	коэффициент

	1.
	Жилые помещения в домах, оборудованных внутридомовыми инженерными системами  электроснабжения, отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения.
	0,95

Коэффициент, отражающий качество  жилого помещения

	№
	Срок эксплуатации и материал стен дома
	коэффициент

	1.
	Жилые помещения в домах с кирпичными и крупнопанельными стенами до 30 лет эксплуатации
	1,0

	2.
	Жилые помещения в домах с кирпичными и крупнопанельными стенами свыше 30 лет эксплуатации
	0,95

	3.
	Жилые помещения в домах с деревянными стенами до 30 лет эксплуатации
	0,9

	4.
	Жилые помещения в домах с деревянными стенами свыше 30 лет эксплуатации
	0,85

И.о. Главы Янгелевского

городского поселения                                                   Н.Г. Овчинникова

Приложение №2 к постановлению

Администрации Янгелевского городского поселения

№ 63 от 03 сентября 2015г.

Порядок расчёта платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального, служебного, коммерческого найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

МО «Янгелевское городское поселение»

Плата за пользование жилым помещением  (плата за наем) рассчитывается по формуле:

П = Нб х S x К зоны х Кбл х Ксэ,

Где:

Нб – базовая ставка платы за пользование жилым помещением(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального, служебного найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального образования «Янгелевского городского поселения», руб./месяц за 1кв.м. общей площади жилого помещения

S – общая площадь жилого помещения по договору социального, служебного найма и договору найма жилых помещений, кв.м.

Кзоны – коэффициент местоположения дома

Кбл – коэффициент степени благоустройства жилого помещения

Ксэ – коэффициент, отражающий качество жилого помещения

	№
	Населённый пункт
	кол-во

жилых помещений
	Срок эксплуата-ции
	Тип благоустройства
	Базовая ставка платы за пользование жилым помещением
	Коэффициент местоположения
	Коэффициент степени благоустройства
	Коэффициент, отражающий качество жилого помещения
	Размер платы за наем жилого помещения (руб.за 1 кв.м. площади в месяц)

	1.
	Янгель
	107
	до 30л.
	Благ.
	8,73
	0,95
	0,95
	1,0
	7,88

И.о. Главы Янгелевского

городского поселения                                                   Н.Г. Овчинникова